EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 016/2023

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de
Apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento n° 029/2022
com VEGA EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS EIRELI - Processo nº
202200058001647.

OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do
Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento - CPS-CF n° 029/2022, por
parte da Administração, visando destacar 200 (duzentas) refeições/marmitas para
atender a ação social “Dignidade na Rua”, que será realizada no dia 30 de março de
2023, conforme Despacho nº 15/2023 – OVG/DIUNIS (45709707), com a inclusão da
alínea ‘c’, na “CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO” do ajuste, com a
seguinte redação:

c) Com fundamento no 21º Termo Aditivo ao Contrato

de Gestão nº 001/2011 – OVG/SEAD, a Contratante

pagará à Contratada, dentro do total de refeições

servidas por dia, o valor unitário cobrado dos

comensais de R$ 2,00 (dois reais), para a

quantidade de 200 (duzentas) refeições/marmitas,

as quais serão destacadas para atender a ação

social “Dignidade na Rua”, que ocorrerá no dia

30/03/2023, perfazendo o valor de R$ 400,00

(quatrocentos reais).”

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Adm. e financeiro e Diretor Geral em
substituição (Portaria nº 150/2023-DIGER - 45710863) – OVG.